[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.03.2014  № 528
г. Слободской Кировской области
Об утверждении  Плана реализации мероприятий
 муниципальной подпрограммы  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» на 2014 год
         В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы муниципальной Программы «Развитие муниципального управления муниципального образования «город Слободской»» на 2014-2018 годы
        1.Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 год. Прилагается.
        2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

        3. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

  Глава  администрации

  города Слободского                                                                              С.А.Кашин

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                              распоряжением  администрации                                                                                                                                                               города Слободского                                                                                                                                                               от 17.03.2014  № 528
План реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской на 2014-2018 годы» на 2014 год
Цель - совершенствование организации муниципальной службы. Профессиональное развитие муниципальной службы. Развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы.
Для выполнения данной цели необходимо решить задачи:

1. Совершенствование системы кадрового обеспечения муниципальной службы.
        2. Совершенствование муниципальной службы в целях устранения условий, порождающих коррупцию.

3. Формирование системы профессиональной подготовки муниципальных служащих.

4. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры органов местного самоуправления города Слободского. Повышение информационной открытости органов местного самоуправления города Слободского. Защита информационных систем. Создание системы технической и информационной безопасности.
5. Формирование и совершенствование нормативно-правовой  и экономической базы ТОС. Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с ТОС.
                 План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач.

Перечень мероприятий муниципальной   подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014 – 2018 годы» на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	1.

	Совершенствование системы муниципальной службы
	Управление делами
	31.12.2014
	Бюджет города
	1868,0

	1.1.
	Предоставление муниципальным служащим единовременной социальной выплаты для приобретения жилого помещения
	Управление делами
	31.12.2014
	Бюджет города
	1500,0
	Улучшение жилищных условий муниципальных служащих

	1.2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Управление делами
	31.12.2014
	Областной бюджет

	88,0

	1 человек пройдет переподготовку,

8 человек – курсы повышения квалификации

	1.2.1.
	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления

	58,0

	1.2.2.
	Повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления

	17,0

	1.2.3.
	Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в сфере размещения заказов

	13,0

	Бюджет города
	50,0

	1.3.
	Предоставление компенсации в размере 50 % стоимости санаторно-курортного лечения муниципального служащего
	Управление делами
	31.12.2014
	Бюджет города
	100,0
	Предоставление компенсации 2 муниципальным служащим

	1.4.
	Направление муниципальных служащих в другие регионы РФ
	Управление делами
	31.12.2014
	Бюджет города
	130,0
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих и для обмена опытом

	2.
	Информатизация
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	610,0

	2.1.
	 Развитие сетевой инфраструктуры
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	10,0
	Приобретение сетевого оборудования, прокладка каналов связи

	2.2.
	Приобретение электронно-вычислительной техники, ее деталей, принадлежностей, приобретение оргтехники
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	300,0
	Приобретение 9 шт. компьютеров, 6 шт. принтеров, деталей, принадлежностей к электронно-вычислительной технике

	2.3.
	Приобретение общесистемного лицензионного программного обеспечения
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	100,0
	Обновление программного обеспечения

	2.4.
	Создание официального сайта органов местного самоуправления
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	100,0
	Способствует информационной открытости и прозрачности деятельности органов власти

	2.5.
	Развитие системы электронного документооборота
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	50,0
	Для более открытого и оперативного взаимодействия органов власти и населения

	2.6.
	Приобретение и внедрение сертифицированных аппаратных и программных средств технической защиты информации
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	50,0
	Приобретение 1 программного средства технической защиты информации

	3.

	Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «город Слободской»
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	203,0
	Формирование устойчивого актива города из числа членов органов ТОС, ТСЖ (ЖСК)

	3.1.
	Организация ежегодного конкурса среди органов ТОС и ТСЖ (ЖСК) «Единый дом, единый двор, единая улица – единый город!»
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	12,0
	Содействие развитию и реализации потенциала ТОС города Слободского

	3.2.
	Формирование грантового фонда на реализацию проектов и программ ТОС, ТСЖ (ЖСК)
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	95,0
	Решение на основе социального партнерства проблем местного сообщества и повышение качества жизни населения муниципального образования

	3.3
	Организация ежегодного праздника среди органов ТОС, ТСЖ (ЖСК), домовых, уличных комитетов, отдаленных городских микрорайонов «День соседей»
	Организационный отдел администрации города
	31.05.2014
	Бюджет города
	13,0
	Решение на основе социального партнерства проблем местного сообщества и повышение качества жизни населения муниципального образования

	3.4.
	Компенсационные выплаты уполномоченным выборным лицам ТОС муниципального образования «город Слободской»
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	66,0
	Осуществление выплат 6 чел.

	3.5.
	Подготовка и издание брошюр, информационных буклетов и листовок по вопросам деятельности ТОС, ТСЖ (ЖСК)
	Организационный отдел администрации города
	31.12.2014
	Бюджет города
	10,0
	Издание 250 брошюр

	3.6.
	Организация и проведение ежегодного конкурса на лучшее информационное сопровождение деятельности органов ТОС среди местных СМИ
	Организационный отдел администрации города
	Ежеквартально
	Бюджет города
	7,0
	Ежеквартально в СМИ будут публиковаться материалы о деятельности ТОС

	4.
	ВЦП «Формирование, утверждение и контроль за исполнением бюджета г. Слободского» на 2014-2016 годы
	Финансовое управление администрации города
	В течение года
	Бюджет города
	5405,1
	Выполнение плана поступлений налоговых и неналоговых платежей

	5.
	Обеспечение деятельности администрации города Слободского для организации эффективной работы по реализации полномочий
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	20936,8
	Выплата заработной платы, оплата коммунальных услуг, услуг связи, приобретение бланков Почетных грамот и Благодарственных писем

	5.1.

	Выплата заработной платы сотрудникам администрации города и взносы по обязательному социальному страхованию
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	14644,44
	Ежемесячная выплата заработной платы

	5.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	429,7
	Использование услуг связи, сети Интернет, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных

	5.3.
	Выплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	57,0
	Оплата транспортного налога, плата за загрязнение окружающей среды, приобретение бланков Почетных грамот, Благодарственных писем, Почетных адресов

	5.4.
	Выплата заработной платы техническим работникам
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	2527,02
	Ежемесячная выплата заработной платы

	5.5.
	Оплата дополнительных выплат и компенсаций
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	7,76
	Оплата суточных расходов при служебных командировках, компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет

	5.6.
	Оплата прочих расходов
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	2643,4
	Оплата почтовых расходов, проездных расходов, коммунальных платежей, предрейсовый осмотр водителей

	5.7.
	Выплата заработной платы главе администрации
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	626,1
	Ежемесячная выплата заработной платы

	5.8.
	Оплата дополнительных выплат и компенсаций техническим работникам
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	1,38
	Компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет

	Итого

	29022,9

	В том числе:
	Областной бюджет
	88,0

	Бюджет города
	28934,9